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ske afdelinger og i distriktscentre, besøgsværel- 
ser på psykiatriske afdelinger samt oprettelse af 
børne- og ungegrupper. Det er vigtigt; at der 
også ydes en tilstrækkelig forebyggende tera- 
peutisk indsats over for denne gruppe. Det ér vi 
helt enige i. 

Under satspuljeforhandlingerne var der bred 
enighed om, at der skulle afsættes midler til det- 
te område, og der er afsat 20 mio. kr. årligt til og 
med 2007. Vi var enige om, åt det tværfaglige 
samarbejde skal styrkes og opprioriteres, så man 
bedre kan opfange og afhjælpe problemerne, in- 
den de vokser sig store. Eksempelvis er samar- 
bejdet mellem personalet i daginstitutionen og i 
alkoholbehandlingen vigtigt, for hvis de rele- 
vante informationer deles her, kan bégge parter 
blive bedre til at støtte henholdsvis børnene og 
forældrene. Det er også vigtigt at sikre, at børn 
af forældre i behandling for misbrug eller psy- 
kisk sygdom kan møde andre børn, der er i sam- I 
me situation. 

Som sagt er der afsat satspuljemidler, og i 
Dansk Folkeparti set vi frem til udmøntningen 
af midlerne og de lovinitiativer, der skal under- 
støtte en forbedret faglig indsats. 

Efter de mange gode tilkendegivelser må jeg 
så sige, at Dansk Folkeparti ikke kan støtte dette 
forslag, for det fremgår af forslaget, at der skal 
være et samarbejde mellem amter og kommu- 
ner, men vi ved ikke, hvordan opgavefordelin- 
gen bliver fremover. Det kan vi kun gisne om: 
Det var godt nok en biting, for dér, hvor vande- 
ne skiller, er på finansieringsdelen. Dansk Folke- 
parti kan simpelt hen ikke pege på en finansie- 
ring på 80 mio. kr., så det er som sagt her, vande- 
ne skiller. 

Jeg vil godt afslutningsvis sige, at det liggér 
Dansk Folkeparti meget på sinde at styrke den- 
ne indsats i forhold til børn af misbrugere eller 
psykisk syge forældre, og derfor kan jeg godt på 
nuværende tidspunkt sige, at dét vil være et højt 
prioriteret område i forbindelse med finanslov- 
forhandlingerne for 2005. 

(Kort bemærkning). 
Margtethe Vestager (RV): 
Jeg er meget glad for fru Pia Kristensens tilgang 
til området, for jeg synes, det var en meget ind- 
levet, men også meget nøgtern tilgang til de 
børns problemer. 

Nu har der været lidt diskussion om økono- 
mien her frem og tilbage. Jeg mener, at man med 
rette kan antage, at Venstres ordfører og social- 
ministeren har ret i, at der over 4 år er 350 mio. 

kr., og det er jo faktisk én større finansiering, 
end vi har foreslået i vores forslag. Men hvis det 
er rigtigt, at finansieringen er til stede, og at det, 
der egentlig mangler, er det håndtag, som kan 
sikre, at alle amter tager det på sig, vil Dansk 
Folkeparti så være mere indstillet på at støtte 
forslaget? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen ,(DF): 
Ja, det vil vi i hvert fald, for som sagt kan vi støt- 
te teksten i forslaget. Og jeg lyttede da også med 
stor interesse, da dér var den megen snakken 
frem og tilbage om 350 mio. kr. og 50 mio. kr., 
nemlig at der ligesom er lidt tvivl om, hvad der 
egentlig er af midler? Så det synes jeg vi under 
udvalgsarbejdet skal prøve at få undersøgt, for 
hvis der er midler, så er pengene der jo faktisk til 
at kunne iværksætte de initiativer, der er i forsla- 
get. 

홢 ' Kl. 14.45 
Det ligger os også meget på sinde, at man, 

uanset hvor i landet man bor, skal kunne få 
hjælp og også en forebyggende indsats. Det sy- 
nes vi at de her børn og familier har krav på. Så 
vi mener, at det er fint, hvis vi kan få det ind ved 
lov. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Gitte Seeberg som ordfører. 

Gitte Seeberg (KF): 
Da den konservative ordfører, fru Charlotte Dy- 
remose, ikke kan være til stede her i salen i dag, 
skal jeg på hendes vegne sige følgende: 

Vi Konservative er ikke i tvivl om, at der har 
været og fortsat er problemer på det her område. 
Det er utrolig vigtigt at sikre den nødvendige 
støtte til børn af mennesker i f.eks. misbrug eller 
mennesker med psykiske lidelser. Det er netop 
derfor, at vi er gået ind i og er glade for den afta- 
le, der er lavet i forbindelse med udmøntningen 
af satspuljeaftalen for i år, den aftale, der også 
henvises til i bemærkningerne til forslaget. 

Det er utrolig vigtigt at styrke den tværfagli- 
ge indsats og sikre, at der bliver indsamlet en vi- 
den og udviklet nogle metoder til at hjælpe børn 
af psykisk syge, misbrugere og andre, der ind- 
går i korte eller langvarige behandlingsforløb. 
Det er vigtigt at få udviklet metoder, som kan 
spredes ud i landet, for de områder, hvor man 
måtte finde den rigtige og den mest medmenne- 
skelige måde at gøre det her på. 


